
ESTADO  DO  CEARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE  ClloRÓ

ATO ORDINATORIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022 -PE -SRP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande
Circulação, DOE, DOU e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADo  Do  CEARÁ  -MUNICÍPIO  DE  CHORÓ  -CE  -AVISO  DE  LIcrTAÇÃO  -PREGÃO  ELETRÔNICO  NQ

001/2022 -PE  -SRP.  A  Pregoeira  do  Município  de  Choró-CE  -torna  público  para  conhecimento  dos

o     '#EeLeàsRadpoÉoa£T=:u:à# RÊ:#oE#.ÔR"E'é%";#+£o:Lpks:p,iç:JffbÁÊtoAâusE[+# ::
COMBUSTIVEIS   DESTINADOS  AO   USO   DA  FROTA  DE  VEÍCULOS  DE   RESPONSABILIDADE   DAS  DWERSAS

SECRETARLA  DO  MUNICIPIO  DE  CHORÓ-CE.  lnício  do  Cadastramento  das  Propostas:  07  de  Janeiro  de

2022, às  10:00hs até 20 de Janeiro  de  2022  às O8:00hs;  Data  de Abertura  das  Propostas:  20 de Janeiro

de  2022,  às O8:30h;  lnício da  Sessão  de  Disputa  de  Preços   20 de Janeiro de  2022,  às O9:30hs.  Todos os

horários  dizem   respeito  ao  horário  de   Brasília.  0  edital  completo   poderá   ser  adquirido  na   sede  da

Comissão            de            Licitação            e            nos            sites:            https://w\^Í\^Í.iicitacoes-e.com.br/aoD/index.isp;

httDs,//www tce.ce.gov.br.  Ana  Paula  Estêvão Silva -Pregoeira  Oficial  do  Município de Choró/CE.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -07 de Janeiro de 2022.
JORNAL:  DE GRANDE CIRCULAÇÂO -DIA 07 de Janeiro de 2021.
DOE - DIA 07 de Janeiro de 2022
DOU - DIA 07 de Janeiro de 2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cel. João Paracampos, NQ  1410 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507i}

E-mail:  licitacaochoro@gmail.com;  Site:  \^Íw\^r.choro.Eov.br



ESTADO   DO   CEARÁ
PREFEITURA  MUNICIPÀL   DE   CHORó

CERTIDÃO  DE  PUBLICAÇÃO

A  Pregoeira  Oficial  do  Munici'pio  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao    Disposto   na    Lei    Federal   nQ    10.520,   que   o   AVISO   DE

(j          LICITAÇÃo  referente  ao  pREGÃO  ELETRÔNICO  N9  001/2022-PE-SRp  foi  devidamente  publicado  no
flanelógrafo  da   Prefeitura   Municipal  de  Choró  em  07  de  Janeiro  de  2022  e  em  Jornal  de  Grande

Circulação,  DOE, DOU -edição do dia 07 de Janeiro de 2022.

Choró, 07 de Janeiro de 2022.

Av. Cel. João Paracampos, N9 i4io -Alto do Cruzeirci. Cl\lpJ: 63.386.627/Oooi42 -CGF: 06.920.S07€
Site: ww\^/.choro£o\/.br



`J

E#,#,#fTõ*pT#Eâ*Y#,Tekâ:,PbE#ím::=£:::Lt:aE#:#R#£:ffà.X£+,da_£¥í=+##Ô#*
Àdminisirsti`'as  do  M`inicípio  de  Pires  Ferreira/CE;  ContTaianic.  Prcrcitura  .Vlunicipal  dc  PIRES  FERREIR^ atravcs  das  Sccrctarias:  Gabinele  da
Preféita:  Valor  Global.  RS  309200,00  (Trezentos  e  nove  mil  duzentos  reaish  Signatários   Marcos  Paulo  Marques  Bezem  -Chcfé  c  Ordcnador  dc
DDcspesas  do  Ciabmeie  da  Prcíóita    Secrctaria  de  Adminisiração  e  FHiaiiças:  \bloí  Global.  RS   141.760.00  (cento  e  qua..enm  e  iim  mil  seiecenios  e
scsseiita  reais);  Signalàrios.  Ana  Paula  Evangelista  -  SccTctám  c  Orclenadora  de  l)cspcsas  da  Secrctana  de  Àdmmis;ira¢ão  e  Fi"nç:is.  Socroiari!.  dc
Edücação:   \Alor  Global    RS  985jl3.00  (rio`/cccfi(os  c  oitcrita   e  cinco   iTiii   irezenios  c   .rezc   rcais);   Sig»aiàrios.   Rosii   Fcrr.im   Matias  Macedo   -
Sccre.ória c  Ordcnudora  dc  Dcspcsas da  Secretam de  Educaçào,  Secretaría  d.  Saúde:  \.alor Global   RS  l.2S7.590.00  (t,'m  milhÃo  di.zcnios  e  cinqumtii
e sete mil quinhenios c iio`/cnta  reais);  Sigmiários,  Lumm Araújo Pinio -Secreiàri@ c Ordenadora dc  Despesas da Secretaria dc  Saúde.  Secretaria do
TrabaLho e Assisiência Social; Valor Global R$ 303470`00 qrezenios . trôs mil quairocenios c setenta reaish Sigm.ários   }'larcio Damasceno Füriüs -
Sccreiário e Ordenador de  Dcspesas da Secrciaria do Trabalho c ^ssistência Social   Seci.eiaria  de  lnrracstrutura:  Valor Global   RS 800.110,00 (OHocentos
mil  cer`io  e  dcz  rcaisk  Signaiàrios:  José  Celson  Macedo  de ^ze`¢do  -Secreiário  e  Ordcnador  de  Despesiis  da  Secrctaria  dc  lnfiiaesiniiuu.  Secrctaria  dc

3i::::::::#E:=;::::::#áL+:;:#:+::?:S:'#í:]ç#'ü*#,TW;tNÀ°|mLtüeiài#Lg##o#a:;;h%*:#iEP%fHr#gsEffi
Valor  Cilobal:  RS  3.894.143,00  (Três  n`ilhôes  oitoceiiios  e  no\ ciim  e  quatro  nul  ccm  c  quarcnta  e  irês  rcais):  Data  da  Àssimiura  do  Tcm`o:  04/01/2022.

íxüE3vVÀ#jsi£::::;Ê::a::+S#io#EriúguúDàcDTD-E#sraE:;;à::ri;LiesÉi+PÁ#5TE#T#L&°4ÇzãJE##Li.%àNóê
PAILO  MARQUES  BEZERRA -CHEFE  E  ORDENADOR  DE  DESPESAS  D0  GABINETE  DA PREFEITA E  ORDENADOR  DE  DESPESAS  DA
SECRETARI^  DE  DESENVOLV"ENTO  RURAL  E  MElo  ^MBIEt`lTE.  MARcio  I)AMASCEN0  FARIAS  -  SECRETÁRIO  E  ORDENADOR
DE  DESPESAS  DA  SECRETARIA  DO  TRABALH0  E  ASSISTÊNCLA  SOCIAL:  JOSÉ  CELSON  MACEDO  DE  AZEVEDO  -  SECRETÁRIO  E
ORDENADOR   DE   DESPESAS   DA  SECRETARIA  DE   INFRAESTRUTUR^;   LUN^R^  ^RAÚJO   PINTO  -  SECRETÁRIA  E  ORDENADORA
DE  DESpESAs  D^  SECRETARiA  DE  SAUDE`  ROSA  FERREiR^  r\/i^Ti^S  MACEi)0  -SECRETÁRi^  E  oRDENADORA  DE  DESPESAS  D^
SECRETARIA DE  EDUCAÇÀO

ESTÀDO  DO  CEARÁ  -PREFEITURA  .`1U.`lcIPAL  DE  REDE``lçÃO  -.\Viso  I)E  Jl'LGAMENT0  DE  HABILITAÇÁO  -TO^lADA  DE
PREÇO  N®  013/2021-TP -A Coit`issão  de  Liciiação.  localizada  m  Rua  Smios  Dumoni.  N°  913A`  Centro`  Rcdcnçào/CE.  toma  público  aos  inicrcssados
do  Julgamcnto  dos  Documentos  de  mbilitação  aprcsemados  para  a  liciüçào  acim  reférida.  cujo  OBJETO  c  o  Contramção  dc  emprcsa  cspcctalizac!a

para  rcalização  dos  serviços  de  capim,  poda.  corte  capocira  fina  a   Íoice,  limpc;:a  de  sarieia  c  dcscida  d.água.  pintura  e  rccomposição  de  meio-fio  em
di\ ersíis  ruas  e  recomposiçào  de  estradas  vicinais  e  calçamemadas.  pím  aiender  as  demandas  da  Secreiaria  dc  lnffaesirutiira  do  Municipio  dc  Rcdençào/

g5LÁ8?8;#i:,#^2:::l:Eâidà+88#FS#.*#T3D3;^Edá*PíOF;ól-£Bi?5q#]C&N,S3r#S?EES:TREUSTEUR#gsEDL,TâÀÇCNÕP±
LTDÀ.  CNPJ  N°  =1877  077/0001-14.  4-META  I"PREE`DIEMENT0  E  SERVIÇOS  DE  LOC^ÇÁO  DE  MAO  DÊ  OBRA  EIRELl.  CNPJ  N
07 471.42 líooo 140j-TOMAZ Cor\'STRUÇÕES  EIRELI` CNpj  NU  32  236 949/Ooolú 1.  ó.PRl`lE  E`lpREE^.I]lMENTOS`  lNCORl>ORADORA

:*PN¥V[¥\¥Ç&L5Pát#T#L|£\L:;£i:j:\'í#NÍ3ikzjâ[3Ef%2§Li;if#L8*,±çíifi#LoiLüj#%±#TàD"#pLri§
confórmc  item  31  do  Ediial.  2-FERREIRA SANTOS  CONSTRUCÓES  E  SERV  EIRELI.  Ct`!PJ  N"  12.829132'0001-00`  por nâo  m apresentado o ` inculo
do  responsá\el  técnico  com  a  empresa`  confomie  o  iiem  3.4.4  do  Ediw    3-LS  SERVIÇOS  E  CO\STRUÇÔES  EIR£LI  ME`  CNPJ  N°  21.541.555/0001-

ioóéTÂ|Ç#S¥#ÇCORSCEt#+r::;ipJjT89=3¥2U"#1i#.#8U#:##à5dfof:::i:::Ef*#,STSogT:+g#,:::ã::::d„::iâ::í:
Comissào  Permarienie  de  hcitação.  ficando  disponiveis  visias ao  Processo  e  aberto  o  prazo  para  micrposição  de  rec`irso  referente a decisão  de Julgamenio
dos Documcntos Habihtaiórios  Caso han imcnção dc rccurso após iranscomdo o Prazo Legal de 5 (cinco) dias. conítimc a Lci 8.66Ó/93. ficando marcado

para o dta  18  (Dezoito) de Janeiro de 2022, às  loh`  a  Scssão  pai.a Abcriura das  Propostas  de Preço   Rcdenção-CE. OS de Janeiro de 2022.  hláriorie
Braga  `1oreira -Presidcnte da Comissão  Pcrmsi`entc de  Licitaçáo

Esiado  do  Ceará -Prercitum  Municipal  de  Quixelô  -A`'iso  de Julgamento  dc  m`bílitação  -Concorrêncin  Pública  n°  202l.10.ls.l.  A  CPL  da
Prcícitura  Municipal  dc Qui:xcló/CE.  toma público`  o julgimcmo da  rasc  dc  habiliiação  rcícrcntc à Coiicorréncia  Pública nó :Ú21,10  15.1.  scndo o scgumic:
Empresas  Habiliiadas -Podium  Empreendimemos  EIRELI  -EPP.  Damas  &  Olivem  Limpeza  Conscr\raçào e Construçôcs  LTDA  -ME.  CMN  Construçóes.
Locaçõcs c  Evcntos  EIRELI-ME.  C  R  P  Cosia Construçocs c  Prcst.  dc  Scr` iço:i  EIREL`  J  dc  Fontc  Rangcl  EIRELl  -ME`  M  Joscncidc  Lima  Mclo  rlRELl
-ME.  Consirutora  lmpacto  Cornercio  c  Scrviços  EIRELl  -ME.  Siaff cor)siruções  Ediricações  e  Serviços  lmobiliários  LTDA  -ME.  Cci`pel  -Ceniro  Nortc

Pro)   c  Emprecndimcntos  LTDA`  A   I   L  Consiruiora  LTD^  -ME`  Dagy  Construçôcs  LTDA,  Vcnus  Scrviços  c  Entrcicnimcntos  LTDA`  Locax  Loc:içõc:<
c  Scr`Íiços  EIRELI`  M  Miner\Íino  Neto  Empreendimentos  -ME.  AR  Emprecndimentos.  Scr\ iços e  Locaçõcs  EIRELl`  FV  Consiniçôes  EIRELI  -ME.  Metíi
En`prccnd.  Scr\Í   D  Loc.  D  Mão  D  Obra  EIRELl-ME.  Pro  Limpcza Scrviços c  Construçõi:s  EIRELl.  M  &  C  Consiniçôcs  LTDA -ME.  Rom Consiruiou

.E#Lá:#EiLt*|\%i:S:::áeL#â:?#|#Elc-#TcC#Ê:Éir_¥p¥*3Í]%Ei:*#-e¥:\%;C#%E:f%;à|l:L:*E£àL!
lncorporações  LTDA  -EPP.  J2  Cons.nições e  Ser` iços  LTDÀ  -ME.  N3  Construtora  EIRELl  -ME.  Elc.roport  Ser`/.  Projeios  e  Consiruções  EIR£Ll  -ME.
J  R  Leim  Trigueiro  Topograria  LTDA  -ME`  Teoionio  Consi   Comerc.  e  lnd.  Ser\ içc6  EIRELl.  Raimlho  Scr\'icos  e  Obras  EIRELI  ME.  H  8  Ser\ iços  de
Coi`strução  EIRELl  -ME`  Nordcstc  Constniçocs  e  lnftaestriiturci  LTD^.  Flay  Engenhami  Empreend"cnto±;  e  Serv   EIRELl  -ME  c  Construtora  Astron
LTDA -ME, por cumprimenio  intcgral ás  cxigências editalicias   Emprcsas  Lnabilimdas'  José  Urias  Filho  EJRELl -ME -Dcscumprimen`o aos  itcns 3?3 .1. ]
nlincas  "a"  c  "c"`  Ecos  Edificacocs  ConstTucoc>:  c  Sc"cos  LTl)À  -ME.  M   ^   dos  San`os  Cordeiro  EIRELl  -ME c  lnova  Constmçocs  c  Scrviços  EIRELl
• LVIÊ.  Rcal  Ser`'iços  EIRELl  -DcscLimpíimenio ao  iiem  3  2  3  3  do  Ediial  Con`'oc@iório:  T   C.  S.  da  Silva  Consiruçôes  EIRELl  -ME -Desciimprimenio íios

ilens  3  :  3J  c  32+2  do  Edilal  Coiwocaiorio:  JAO  Constniçôes  e  Scvtços  EIRELl  c?  Mc{lcmos  Construcoes  c  Scr\/icos  EIREL 1  -ME  -Descumprimcnto
ao  item  32.4 4  do  Ediial  Con\'ocatório;  Senão  Construçoes.  Smítços  e  Locaçoi:s  LTDA  -ME  -Di?sciimprimcnto  ao  item  3  2.32  do  Ediial Convocalório:
J   M   \'   Santana  Comcrcial-ME  -Dcscumpmicnio  aos  itcns  3  2  32.  32.3  3  c  3  2  41  do  Edml Con`ocatóno:  Caldas  Emprccndiiiicntos c  Constriiçõcs
EIRELI  ~ ME  -Dcsc`imprimento  aos  itens  3.2.3.1.1  alinea  "c"  e  32  3  3  do  Ediml  Corwocatorio`  Contecnica  Cariri  -Organização  Emprcsarial  EIRELI  -
DcscuiT`prinicnto  ao  itcm  32J.2  do  Edital  Convocatóno:  A &  P  Edificaçõcs`  ConsiTuçõcs  c  Emprccnd.  LTDA  -Dcscumpnmcnto  ao  itcm  32.4£  do  Editiil
Convocatório.  Restomm tmpossibiliiadas de prosseguií para a proxim  Íase do cermine  as empresas F,  Vicenie  P.  Filho -ME. por possLii[ como  responsavel
iécnico  (Engcnhciro  Ci` i]  José  Furtado  Sobrcira Júnior  rcgistro  nu 0601584244)  o  mesmo  rcsponsávcl  tccnico da  cmpTcsa  Riorc  Scrviços c  Administraiivo
EIRELI.  coníormc  Ccrtidão  dc  Rcgisiro  e  Qintação junio  ao  CREA.  Riofc  Scrviços  c  Adminisiraiivo  EIRELl.  por  possuir  como  rcsponsá`{l  iécnico
(Engcnhciro  Civil  José  Furiado  Sobrcira  Jíinior  rcgistro  n.  0601584244)  o  mc!mio  rcsponsávcl  .écnico  da  cmprcsa  F   Viccnic  P,  Filho  -ME`  conrormc
Centdào {lc  Regisiro c  Quitação junio ao CREA,  Maiorcs  infórmçõcs  m scde da Comissào  dc  Lici`açào.  sito  na  Rua  Pcdro Goines de Araújo.  s/n°`  Ccniro.
nesia Gdadc dc  Quixcló CE ou pelo telcfóne (88)  3579-1210.  Quixclô/CE. 30 de dezenibro d. 2021.  Francisca  Raquel de Oliveim -Presidento  da CPL

ESTAI)O  DO  CEARÁ -  MU.`lcIPIO  l)E  Cl]ORÓ -  CE  -AVIS0  DE  LICIT^ÇÃO -  PREGÃO  ELETRÔNICO  Y  001/2022  -PE  -  SRP.  A
PREGOEIRA D0 MUNIcipIO DE CHORÓ-CE -TORNÀ PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS  INTERESSADOS ^ ABERTURA DO  PREGÃO
El,ETRÔNlco No ool/2022 -pE -sRp. cujo oBjETo  É  sELEÇÃo  DE  MEl.l+oR pRoposTA pAR^ REGlsTRo  I)E pREÇoS \.lsAr\'Do
FUTU RAS E EVEJ`:TU^ls AQUISIÇÕES I)E COMBUSTIVEIS DEST"\DOS ^O USO DA FROTA DE VEicuLOS DE RESPO`:SABILI I)ADE
l)AS  DI\'ERSAS  SECRETARIA DO  MUNICIPIO  I)E  CHORÓ-CE.  lNÍCIO  DO  CADASTRAMENTO  DAS  PROPOSTAS.  07  DE  JANEIR0  DE
m=`  ÀS  lo:ooHs ATE  2o  DE IAr`lEIRo  DE  2o23  Às  o8:ooHs;  DATA  DE  ABERTURA  DAs  pRoposTAs:  2o  DE  jANEIRo  DE  2o22.  Às  osjoH.

i:E::B#.Dsâí#i?.PipiE#|S:#t:DEi¥?"í#sD::?:#':R|OtDÉm£,?Ê%%:cs?#o£E:;#:n";:.ij!#O:Lâ?ko#c|#
MUNKipIO  DE CHORÓ/CE

J3
rsc

MISTO

1 o- d. k--`pd-
FSC  C`2m3`



l)IÁRI0  0FICIAL  D_L\ LTI\TIÃO -seção  3

®

0

PREFEITURA   MUNICIPAL   C)E   CHORÓ

RESULTA00   DE   HAslllTAÇÃO

CliAMADA   PÚBLICA   N9   Z/202l-CH

A  Comi}são  Oeímaneni€  d.  Licitaçôo  da  Píefei`ura  d.  Choro,  torna  publico   paí.
conhecimento   dos   .nteressados,   Que   apos   anólise   dos   docuinei`tos   de   habilitaçõo   e   do

pÍo/e`o  de   ver\da   do   Chan`ada   Públicas   ng  002/202i,CH,   com   Íin<   a   aqiii5içào   de   gé.eros
ólimei`ticiot;   dô    ógíicul:ura    Ían`iliar   íle>iinado`   a   alimentação   e`colar   .J[i`   ól\inoç   ita    reíi{i

pubiic.   dc   ci`.ino   inlontii   cÍcche    pré  e5cola   ipNAC    e    PNAP)    [r`çir\o   Fur\d®m®i`ial   (PNA[)   ..
Píogram®    Mõis    Educação,    Í.f€Í®nto    ao    ano    letwo    de    2022,    cie    Íe:ponsobiiid.di.    da
Secretariõ    de    Educaçáo    do    municipio    de    Choro/CE,    Foram    coi.ideíadas    H3biii`acos    ç
Clüssiíicôdo}   as   )esuinie.   pÍoponenies    Brupo   de   FORNEC€OOR   iNDIVIDUAL   apre`cntaíõín
à5   pÍOPosiâ   Óe   oreço   (Proieios   de   vendõs),proponenie       1     SANDRA   MARIA   DA   SILVA     CPF
rQ    75972d  S03   30     ooresantou    pÍoposta    no    valor    de    R$    39993  70    (iíinia    e    novc    mil,
novecentoi  e  noventa  e  tré5  re.iis  e  5eientõ  centõvo5),   re(erente  aos  iten$  OS   11   e   paí[e  do
i`em   14     2     J05É   MARCC)S   PEREiRA   liMA,   CPF   NQ   2¢79d3   763.91,   apre5er`iou   proposia   no

vjloí  de  R$   39  991,85  (míita  e  nove  mil.  ncweceniog  e  novei``a  e  i/ri`  reai4  c  oi`enta  e  c.Í`co
cen(avos/,    Íe(eíen`o    aos    i`eiis    Ol,Oil,10    e    parte    do    it¢m    15     3      MYRIA    JANI    SIWA    00

NASCIMENTO,   CPF   N€   040  875   563.60    apres®r`(ou   proposia   no   võlor   RS   is   756,54   |Quin!e

::;;i:::;e,n;o,'5o4C:£;'ânN`,aoeKi:b5[rReYa'iteQCJnEiáànz`a,Ae,VqAuac`;:Coeá`8`36`oo45l,.r;_'áá::`pe,.a"Pna,:,:
[)roi)osta   r`o   valor   R$   39  991,01   (tímta   e   no\/e   n`il   no`/t?centos   .   i`over`ia   p   uii`   Í€ai>   e   um
`ecnáaó`;iR;eT`,evíAe"ÀeGaRoo`,L`ônu`s?á,!3,!i,eLOP3:EeNdtoo"e|Toàs:,#oN:o:íâ5'48à5;oooPo^,ZÍ!:

Õpíesefl(o`i    pÍopos(a    no    Valor    RS    133007,40    (cento    e    tíinta    e    tíés    ri`il,    sete    reais    e

qu.reiita   cer\ia`.o5|     retereíite   ao5   ilens   06,07,08,09   e   12      Íoía.n   decl3Ía`toí   vence\:oíes
por   atender   Ô   prioridóde   do   edi`al    E   qué   apresenie   no   pía.7o   cle   a`é  02   dia5   a5  amosiraç
clos    iiens    i`o    quól    (oram    Ó.claí@dos    vencedoros      A!5rrn,    Íica    aberlo    o    Pra:o    recur5al
coÍ`Íorme    Àrt     109,    i     "õ-da    Lei   8666/93     Môioíes    Ln(orn`ações    na    5ede    da    Comi>sáo
locàli£`idó   no   si`uddd   nü   A,    Cel    /cÉo   Parócampos,   Nr'   1J110    Alio  do   CÍu[eiro    Choro/C[    no
hoí.tíii)   de   sh   as   1?h

Choró-CE,   5   de   ianeiro   de   ?022

ANA   PAULA   ESTE\`Â()   SiivA

Presidenie   da   CPI

Aviso   DE   LICITAÇÃO

PREGÃO   EIETRÔNLC0   N9   l/20Z2   .   PÊ   .   SRP

A   Pregoeira   do   Municipio   de   Choro-CE   .   toma   publico   para   conhecií`\enio   do5
intere}sados  a  abeí`ura  do  Pre83o  Ele`Íón.co  N.  ()01/2022  .  PE  -  SRP.  cu/o  obieto  e  `eieçào
de    m¢lhor   pÍoposta    para    regL5iro   de    píeços    visando   ?.uiuras    e    @vi`n`uais    dqijisi¢óe`    dc
conibusiiveis    do[:ir.ados   ao    uso    da   íro`a   de   veiculos    de    Íospoiis.bilidac(e   dàs   `1wi.rsoç
[ecre`oriõ  do  mu"cipio  de  Choró  C[    lnicio  do  Cadõstíamenlo  das  Propos:as    07   de  Janciío
de  2022.  3510  00h5  ate   20  de  ianeiío  de  2022  as  OS  CHJh5,  Oo`.  de  Abeí(uÍ@  das  PÍopo`tB5
]0  de   ianeiro  de   2022,   as  03  30h,   inicio  dd   Ses5ão  de   Di5pu`a  dp   Preços    20  de  Janpiro  /1e
Z022,    as    0930hs     Todo}    os    hoíarios    dizem    /espeiio    ao    hoí3rio    de     Bra5ilia     0    Üdital
(om[`le`o      poüeí.      ser      aíJqiiirido      na      .e<Je      dd      C(`missd(`      de      iiiii3(ào      i-       r\o`      `i`(``
l`.tps  //www  liciiacoes-e  coit`  br/aop/index  isp    hiips  //`^/ww  ic®  ce  gov  br

Choró  C[,   6   de   i®n.iro   de   ZO!!
ANA    PAULA    ESTEVÂO   SILVÀ

PREFEITURA   MUNICIPAl   OE   CHOROZINHO

RESUITA00   DE   HABlllTAÇÃO

CONCORRÊNCIA   PUBLICA   N9   20Z1.11.lz.071.CP-5ÍOUC

E^.`raio   de   Res`.l`ado   da   ^nalise    e   Julgamenio   da    H.ibili(açào   .    Cí`ncoííércia    í'ublica    N\\

?0?11]   1?07]'CÍ>.SEDUC       Ob/eio       Refoírm     e     +`mi)iiação     da      EEF      7e     iouíenço     eí``

Triár`giilo    no    Miinicipio    de    Choro:inho.Ce      Resuliado      Habiiitadas      1)    Ac    Coi`5tíuções    e
Scru,Ços   itda,   C  N  P  J    nç   1168S  S02/C00110,  2)   Ecoiec  Con5`Íuções  e  Sor\'icos   Eiren       ME,
C  rj  P  J    n9   39  92S  i78/Oool   89,  3)  ConstrLi`oía  ^G   Eirel.    C  N  P  J    nt2  34  326  829/000i  09.  4)
Prir?`e     C(`Íiii'uções     e     Locaçôo     [iieli,     CN   PJ       r\9     i9967758/00012l       S)     tletrocari`po

Seí.iço`  .   Const/uções  l.dô    C  N  P  j    n9  63,S51378/0001-01.   6)  Wu  Con5(iuçõe`  e  `erviços
Íiíeli       CNPJ       r`°     1093?12J/00114     e     7)     Matoi    &    Almeida     itda           Me      CNpj      no
Ols16139/Oool   70,     por    opíe5entôrem     todos     o5     ii¢r\s     do     £dLtól      lhabilitadas       1)     [f
Construçóe5    e    Serviço5    Eiíeli,    CNpl      n9    31994276/CH)Ol-66      por    de5cumpr.Í    o5    i`ens
J  5  2,   .   5   21     4  5   2   2   e   4  8   c/c   4  5  5   `.c  '   do   Edi`al,   2)   PÍo   limpeza   Serviços   e   CDnstruçoes

Eireli,   C  N   P  J    n?   ii  Oi2  9i2/OO0i.08,   por   desiumpíir   o5   i`ei``   ^  S  2   e   4   5  2  i   d(j   Ed.tal,   3)
liii\i}ó[   Constr\i¢ôoS   e   Se"çoç    Ltda,   C  N  P  J     ne   07  270402/000155     por   descumpr,í   o5
iiens     ú52     e     4521     do     Edital       4)     Mon`e     Siào     €mpíeendim¢ntos     iidà,     CNPJ       i\c

?,9A;Í;N2,6E9'cooooN;T5RSJÇPÕoErsd,e,S5ÃmpEr;r,o:.'st.e,T,sad.:Z,Na:,2;;É:,,4|::,524,(i6;:oã|"5aie,:!
descurnprií  o5  i\en5  4  5  ?  €  4  5  21   do  Ediial    A  Comtssão  Peímancnie  d€   Licitaçãc`  divulgou

o   Íesultado   da   ta5¢   Õe   habilit]ção,  e   abriu   o   píazo   recurul,   prev.sto   no  Órt    109,   in(iso   i,
alinea   -aJ   da   Lei   de   Licitaçóes.   e  colocou   o5   autoi   a   di5po5Lçâo   do5   .nteíes5ados    Ca5o   rtão
ha/a   ir`{erposição   de   reciiísos,   os   envelopes   pÍopostas   de   preços   seíão   abeítos   nc`   di.   11
`te   Janeiro   de   202Z,   a5   lJ  00   horas,   na   5ala   da   Comi55âo   Permanenie   dq   l.(i.`açàü

Chorozinho.C[,   S   cle   /aneiro   de   2Ú2Z
MARIA   DE    IOURDES   GOMES   0A   SILVA   AMANCIO

Pr.sidente   da   CPI

PREFEITURA    MUNICIPAL   DE   CRAT0

Aviso  I)E  HOMOIOGAÇÁO  E  AOJUDicAÇÀo
TOMAt)A  DE  PREÇOS  N.  20Z109  02.5

[5tàdo    da    Ceará    -    Preteitura    Municipdl    dc    Crato    .    Sec.e`arià    Municipal    de    Educação

;:of:t:a:,;:ÇõâMd.Tdàe:,`:;,'?ar`v;roESE:?e,LIÍ:n::::çn:h:aorta:;;EN::af:ón:Sáç:[;,à(:oádFi::Z,TzaoA2,àauov?.d,ç:.5cTo.b:O:(oàtdo:

ç:Tc?rdooT,;ssâBSoecoEN:#5oRnA'E2[o#8i!ã7o:,ÀENtssh,',uonÁcp,:,E,d?NSccr;,t:tcioECT:g;e,.5.?

C/.to  CE,  6  d®  ianeiro  di`  202Z
GERMANA  MARiA  SRllo   R00RiGUES  AIENCAR

Soi:reiari.)  dc   Educoçào

EXTRAlo  OE TERMO  Aomvo

Especie    Segufldo  Adi`ivo  ao  Conirato  n9  Z02104  091  Decoríente  do  PÍocesso  de  Tomad,i  de

§;:sã%§;;2:o;2:aí:T;:Â:;::E::#t#:,:,&Vo#;#:%A&;#;;#ç3ã:oTÍE:é¥ó~Nd;ç%oj#:£:c#íí#AÍEss;§r§
Obie(ivo  Prorrogar  Por  Mais  04  |Qu,itro)  Me5es  0  Prazo  de  Vig¢nci.  Controtii®l     Con`Í]ion``.
Secíe`aíi®   Municipal   de   lníraes`Íuiuíà   .   Co.tíatado    Coíal   -Con5tru(ora   Rodovalho   Alencôí
`T£?.mp'pa.!,:É:.o,:::açi:É?|:|g?Sg:â:|rág:ç2a?v2e2soAasn5|::-P8!o,.c8:'Á:;Fnda:u',8ao;éode.nBaÉf::nnbc,oá

OE   2021

t:2    í:.: ":: :::.f--.T;..:í`,.::, ,,::o, ";. -i:,:,, :::Ú `L::'n;;;7u-"--

202lü90Z   5      -Uhidade      Adminis`ra(iva       Secre`aíia      Municipal      de      €duc3ção       0bjeto
C()i``iataçã.)    dos    Serviços    de     Erigeí`hórid     Pdrd     CoÍ`s`rução     de     lJmó    Qiiddrà    CÍ)L`erta    e
\/eçtiario           Modelo     11,     NA     EEIEf     UCEU     DIOCESANO     0E    ARTES     €     OFICIC)S,     ATRAV[5     D0

T[RMo  o[   coMPROMlsso  o[   [M[NDAs   N9  2o21  oll5751,   rlo   MUNlclplo   o[  cRATO,`C[
DOTÀCÃO       OR¢AM[NTÁím          1302]236103821061                 [lcMENTO        0[        D[5P[SÁ
4   .1   go   51  oo   -coNTr`ATAoa     ABs   coN5lRUTORA   E   €MPREENolMENTos   lTOA       ME     \,],oÍ
C9lobal   -RS   888  624,1?   (Oitocento!   e  Oi(enta   c   Oito   rviil,   Sei}con(Íjs   e   `/.ii!e   (.   Oi.<`tíí\   R(.`.i}

e    Í)`<eç}etc    Cen`àiio}/      \'igeiicia    do    lor`tía`o      08    \C)i`o)    Me5et     .\`5iiid    Prla    Cünlrót.jr\.`)
Goii`\à.,)   M.na   Bíiio   Ri)driguoç   Alenca/     Í)Óió   dd   ^5sii`dtuia     Ú5   dp   Jan.u\)   dF   ?\i),'

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE    CRUZ

R€SuiTAI)O   OE   HABlllTAÇÁO

TOMADA   DE   PREÇ05   N.   Z/20Z1.SEOUC

Tom®da    de     Préços    N.    02/2021   SEOUC      C)D/eto      Íelorma    e    ómpliaçào    da     EEF      Padro

Marque5   d®   Cunha    As   empresas   que   a(¢Í\deídm   a   todôs   os   exigéí`cias   edi`aiicias   Íoram   2s

seguimes     Coi`5tru`oÍ.i    ln`pacto      Rai"loç    Cori5`ruçõcs    CIR[Ll,    Píin`e    Con5i/uções    E\R"
Monteiro    Con5truçõo5    lTDÀ,    E    /    C    A£uiar    EnEenharid    e    Con5`Íuçõe5    EPP      E    por(Ón(o

Habilitadas      Diante    do    e^pos`o     abíe   sa    o    píd{o    Íecursal    previsto    rio   Art      109,    ii`Ci;o    1

alini`ó    `õ.     a    contar    c!os(ó    d..a      fim    do    prazo    ro(urs®l    e    não    h®vendo    in`erpo5içào   de
'.(urso,  desigT`a-so  o  {li®   ls  d¢  Joneiro  do   2022  as   i4  30  hoí&s  paíó  ]berturo  e  juigami`nto

dos   .nvelopes   d.   pÍopo5io   dc   pÍcços

Cru:-CE    6   de  /ai`eiro   `le   2022
^SSUNÇÀO   N^yARA   Sllv^   DE   MEICJ
Píesiden(e   da   ComLi5ão   d®   iicitaç:io

PREFEITURA   MUNICIPAL   OE    EUSÉBIO

EXTRA1.0   0E   TERMO  AOITIVO

E5peci.?     Oeciii`o   Termo   Aditi\/o,    reiiilt.inte   do   Ch®rriamenio    Publico   N9   2017  07  0}  0006

Unidõde    Administrativó     G€stão/Umaade     Secíet3riô    de   Saude     Programô    de    Trabaiho
0210Ü;   lú  3Ú2  i)2012   2505       Manutenção   da   l/nid®de   de   Pronto   A`endimento     Fonte   de
R€cuisos       1!110000000     -12130000000     -121aooooooo       Elemento     dr     D9`ppsÀ
3   39Í)   39oo    -Outros     Seíviços     de     Teíceiío>    .     Pe5>oa     Juíidica      C)bieio      Prorrosóção    dd
Vi6eri(ici   c!.J   (on`íaio   orisinal,   cuio   obieto   (onsiste   na   Ge5`ão   Plem    pi`Í   meio   iio   (o.`ira`()

de   Ge5`ão,   ceiebí.cio   a   p6r`ir   c(a   Propo`ia   Tecnica/Pi.ogróm   de   Tíabalho   `elec.oÍ`adô   {te
acordc`   com   as  condiçõe5  e5tabele(idas   no   [di`al  001/2017  e  5eus   respcctivos  Anexos,   Que
as5egurQ   ]5sistei`cia   universal   e   gratuit]   a   populaçdo.   n3   Unid.de   di`   Píonto   Alaí`dim®nio

UPA     Por`e   ii       opção   V     Vigeí`cia   do   Coi`:Íd`c.   Da   dssinôiuía   a(E   29   cie   aõc`sio   de   Z02Z

Contí,i`rida    lTGM   -lii<titu`o  de  Técnica   e  Gestão  Modernô    Açíim   polí)  Ci`ntí,it,i(Io    Andre
RLbeir()      Oaltr(j      Sdritos        ^s`ii`a       pel()      C()iitr.i`ante        Jt)`eie       M``lheiic.       Inv.Ít?`        `ólor      (!\;

Re®qiiilib/io     RS    177   37(,,9?    (cenio   p   iptpni``   .   çe`e   ii\ii.    [re/en`os   ®   sc`.nt .-..   r..i`    rí`,ii..   .
r`o\Ér``o    e    dois   (er`ta``o`l

PREFEITURA    MUNICIPAl   OE    FORQUILHA

AVIS0   DE   CHAMAOA   PÚBllcA   Ne   PMF-Z2  0i  03  0l,CP

Àgriculiura    Famili®r     Unidade   Adminis`r.tiv.-i     Secretarid    Muíncipõl   de    [clucação     Regen.\e

Con`issáo     Perm.nente     dc     Uci(aç5o      Pro(®sço     Onsinarió.     Chamada     Public®     Nç     PMf
22  0[  o3  oi-CF    0b)e:o    ôciuisição  de  géneío.   óiimenticLo}  oriundos  da  a6rLcuitiira   lamiliar   e
do      emoreendedóí     familiar     rural     paía     çeí®m     u`iliiados     no      Pro6Í@ma      Nacional     de

Alimen\açào   EscolÀÍ   do   M\iriicií)io   (Je   FoÍÍ]iiilha,'CE     PÍôzo   de   recebimeíito   da   Haí)ihtação   e

PÍo)e\os    de    Vei`dj      0?/01/20?.}    À    3l,/Oi/?072      0a`a    de    ^beí[ura    da    Sessào    Publica

01/02/=022         Horano     O9hoúm      iocal   de    Realização    d®    Sessão     A\.enid@    Crióí\ça    Dan.e
Valeíio,   .0   481,   Bairro  Cen`Ío,   C[P    62115-000,   FoíqiJilhó/CE     Lc`c®l   cl¢   Acesso  ao   [ditàl     No

i:::,'.enç:ma;:ro.â.ngç,!:1.k5shet::;í!V,.W,:Í,o.rQdu:'ho.8iôJ:vab,r|!th`%í'':c,iàchodà5m`CõPsC:õghoo`oL=

^NF%fi:À"`^aD-oçílEÓNEde,E,âôe:í:1gesiQoái,R^
Secretáíia

EXTRAT0   DE  flEGISTRO   0E  PREÇOS

[spccie    /\`Õ  dc  Rcgis`ro  dc  Prcços  N9  22  0106  01    provcniaí``e  dc\  Píogào  PÍcscncial  N9  PMF-
2112150l,PPRP       Tcndo     como      Oígáo     Geíenci3doí     o      S¢cr®t®m     de     Administr.ção     e

`,;aslfiâ:;::`r,:o":,?à.et,od5R::,cs::?"Fded::píJçaos'dT::is;u,,!::r:t:`v,:,s"à:'#,,,:,,çpi:á`:rc:,,à,:,T:;7(e:s
Oi>ttm`or  da  ARP    T   C    de  V3sconcelo<    V.lor  Total    RS  S  639  205,84   (cinco  rnilhôoç.   seiçccnios

;€,,r:::a:a,â|í:omáed,:?cfl:::eiocs,nc\9õí,àà,áee8:eÂàapería(tá:z`e:n:::::!,gcg;::Fr.à®an,,Êa::g:'a

B,á,`,!;:!:oa.,so<,:,rup,;!,,,óhcli,n?cçpgFd,:nAed;:,Át,::-2.%2o.C;3g:?el:n,,:nrl:3orâà:.:::,c,p:Íg:nF*,í,i,r::a
C[      Ger®r`(iado/.  d.  Àta  ae  Registro  c)c  Preços

EXTRATO   D€   REGISTRO   0E   PREÇOS

ESMPíC;ç"Az,àldôlRpeE";'.onf::;:::5ÊI,ÇRã2o2oGle?:no(í"pá,`,:n,:enctrec,?',,lprãgaos``Pu,depsmé,baj'etNqg

Àe.gá:::omg:t:,àçeodáa.h,£urod:s:,V,ç::U:;rçan:;;;.{Lãha,Edoe,à.NntF;à5ad:„.acoorj:,:àc+n,:nà:aL%:
porcpntuôl   dp   de5cc)n`o   a   s€T   ob`ido   póÍ``   a`encl`.t   a5   necp!sid3d¢5   dd   Secío`drid   de   S<``iíJt=
da     Mu.icipio     de     Foíquilha     -     CE       Oeter`(oías     da     ARP      W2     Con`ercio,     ln`por(,`cau     e
Eipor`acao  dp   Medicôrt`entos  LT[)A,  i'aloí   do  Aporie  Fmdnce.ro  do   i`em  0]     R$  900  000,nJ=l

(n()vpceiito5     mil     Ípdi>/       Percentual     clp     Descc>iiio     Oíeí`ódo       ll   ¢6.Á,     Valoí     do     Í`iitjr`e

;^fn:aá|tj:,:::i;ljE:RT€e,ír3e:,:P,;,:::;?i`:oi:`.p`a:u:t:àen;c:.;;:oçd#.`á`,:::á'sd:;2:fià::.e:;íX::Co;À.:A:`ac,::âí
niilhão   e   du!ei`tos   mii   rQais)    Perceniuai   de   Descon`o   O?eíi3do     lÁ,63çb,   Valiclad¢   da   ARP

12   (do£ei   meçes   a   paí`ir   c!à   daia   da   publicação

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE    FORTIM

RESUITAD0  DE  HABlllTAÇÃO

CONCORRÊNCIA  PúsllcA  NQ  10110l/ZOZ1.PMF/CP

Concc}rrencia    l)ublic3,    tombado   sob   o   nr    ioii  oi/202]-Ph'lF/CP     Objcto     coniía[ação   cie

!g.g,::;.aâ::,?:.:.;c:,';á,;:::,:?.,:':aR.:::J:a;:u:a::,,b::oo`;;o:lj;:;Lh::,.à'nmú?c:o:ÊrAap£;C:a,,:u:?néa.:ótt:b,:.,:::::.¥
Fo,tml

iT:3:Í;,ç:E:,:op.:.S;ísí,iin;!;;od:o:ííiâ:r,;d;,a;,Ío:ce:!.!íi:;Ê:!R;E:;:;ii:Êa;i,,:s;::j;i::te::j:a,::ra::::íRoii(;Eàf:R::nt!,;:EÍL!o;;,::;:;::;;:h:.i!;

ine:"!`;eo:::3.:,,excs;:n,;ic::`sã.à!i#!':,ad,!rp,:a,:::.;;sÀ,:?a;c?,d!;:ceTso:c:ar:g6:6o,C9E3:õ;:a!,raueçaõ;e:;:E!Ç::,5:;E:!eEà';;

La,::;s,,íf,,::á:;,toce3:em;:ls,br:/t,V:,`âsí/t`awí:,,,oULg,ammceen;:vebn'c/on,Ía`ed,1PonNel"S5"

[orriíi`      CE,  6  (le  idneirc   de   2622
ÀUREllTA   MARTINS  OÀ  SilvA  liMA

Pre5idente  da  Cpi



OEm
OÚLTIMAS

m    o¢.iadoonllno

E     ao®[`odoon,,no

g    aooiiddoonllno

LOTERIAS
•   MEcà   S[`ià    :  =.1i'il  .   o(i    <i

42   JC   ú7   S:
•     Yitv!€MáNi,\      íi       ,.,i    .    (.é     <``=

3149    S.    60     =Z       SLrgcà€_E

:-.-c,T6o:`.;Cà|csrã::('.',C,:.ç'á,.,..í:|,:íí,T,-.
11     lH    -±1      11

:,E,H2D4'J. :r: Í`:`;`;..:E"    ÇP ::..'`.?`,'Pu,`t"        : ::::.fz`::^`;L,:;:..k`` 2n.'.`c

:.À:,r:2 as:' ` `."=='.o :+.À.'""             @st F:'X#FL.QS#£=G£=._==c,m\>,",

Omicron: primeira morte no Brasil é confirmada
A vítima foi um homem de 68 anos que morreu após ter teshdo positi\'o i)ara a nova cepa em Aparecida de Goiânia

E§iudo       cl.boiado       por

n`cia  dc  !`|qu``i`c`in:,:nio  g.`

í`omico   na   cid)dc   ac(ccto'Li

i  circülaçio  dc  90tt  d.  \'.
r)anlc  ómil.rün   ni`]  |-a.(i5  dc

coior)a\uu`   Ícsi`iíJdo.    i`ri\

0
'...

_`-...,`,     .:   ..     ,   .,   -*.    ,``1   ``-__

•                        ..                    .              ..                 .                .!          .

....

- -
•               ..               ..,            .•..J,.

A _

b o( o®

-
•      ...    -

®
ri -

•...

•              .....

._....

ü uJ}

:`=-"=`.\=:`.`.'`

J-

Co`\d    no    Ür]si)      md`co    lc

`Dnian`¢nio    Í<ii``    por   l]bo

[iio[io`    dó    rài<    di`-ulgado

nc![a  quinia   Ícir.   t`a `i:Í5i(i

ariii`íior   do   rnc`ino   c§iud``
laAcado  cm  29  dc  dc7i:mbí.,,

i ci.p.`  arLri.ciJ.  `.om  rrcd.`
minànciadc  )`    .h`

0   no`o   tTÀbÀlho     [``QhzÀ

do   i`o   pcrii`ilo   dc   2Ó   d¢  dc

zcmbío   i    1      dc   i.inci-o     ío`

coordcna`1o   pclo   llp5   \lr\s
iiiuio   l``dos  pela  ç.uJ`  i  cn`

PaTCclla  Cor)`  OS  iat)Or.iorlos
Da`a  c  DB  .`tol`.cul.Í

\     }ny.S`18açao     Cn`Oivcu

n`aiL  di  :   10U  `{5..]  RT  PCR

•SrellÀ15   icllos   nll   dud5   ,C

di.`  dc  lí`hoTati`Íio.    Coi`>in

_

Ít§   )nd`i-.m`   qu]   <1i   `    n`i,`

trànsmi`çi``.1        qLic        ouiras

`àíi`ni``!   como  í`  d``l``   cm

hoTa    nio    dc`cn`Üwa    qua.
droç   gT.``.`   em   mii)ioi   dos

ml-cc\®do,

\    \i.!oc;didc    df    cónti

gio   úà   `^r`dn`t   c   úpon\.da
con\o  a  `.`u`a  rclo  aum¢i\`o
dc   `à,o!   dc  lo\id   r,o   t`rÀ
111     lcgl5lr`úo     í\o<     u`tHl`os

d)a`    À   m.dia   n`o```l   d¢   L.a

`o!    chcg``u    .8oTa    a    9  H7il

c...`cirncn`o    dc    22J``     cm
r`.lÀ¢.i>    .`.>    daJt]<    d`     duà`

Casos
.\   `  a,'L1.l-l.'l\'l,o':   1&   .'1.

Ti``5.r,ii     9!.Óeu     dó`     ie`i``{

po.ç`iivos    parÀ    ác:€c`a`i    d:
``i`\'id    Í`o    t`r.``il`    i»dic`    'i``

``ni.mcntú  Ícito poÍ laboíi
torio!  do pai` di`i.!gado  i`c `

t.qu)nti-ic`rj  i6,    \`aver.àu
íinicí`(`r   JÓ    i``i`iiti()    c.iud.i.

lai``.du  em  :9  dc  d.z.ri`biu
``  c¢pi  ipaic(id.` cón. picdo
m i n à n` i i  dc  .` ` . 7 'y.

()    iioyo    lr@hÀlt`i`     rci!i2.i

do  no  i.cíiodo  dc  26  dc  J.
}*lT)bTo   1    1-J|.   |3l`ell.`     Íl)l

::;:cTnoaddoo}B:',:!!:â|,,',,{n
paí{.Í`a  `.om  o}  l]boraioiio`
Das@  .  DB  }+i`l{cular

L

_

o~ •..              .      .        ...        ..                .o~

c *

- - _

;...

~

•                                                   .                                   ..               `

~
~


